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  ☞ Papież Franciszek przyjął przedstawicieli episkopatu Kazachstanu, a także katolic- kich
ordynariuszy Kirgistanu, Tadżykistanu, Turkmenistanu i Uzbekistanu, którzy przybyli do Rzymu
z wizytą „Ad limina Apostolorum”. Pasterze lokalnych Kościołów zwrócili się do Ojca Świętego z
prośbą o stworzenie Konferencji Biskupów Kazachstanu i Azji Środkowej. Sądzą, że to
przedsięwzięcie mogłoby umocnić wsparcie Kościoła w czterech najmniejszych krajach regionu,
gdzie wiernych nie jest dużo i są oni powierzeni opiece pasterskiej misjonarzy, kapłanów i osób
konsekrowanych. †    
    ☞ W Utrechcie (Holandia) wystawiono na sprzedaż budynek katedralnego soboru św.
Katarzyny, utrzymywanie którego stało się zbyt drogie dla niedużej liczby parafian. Przeciwko
temu wyrazili protest katolicy całej diecezji, a także wierni z innych miast, a nawet krajów. W
internecie nieobojętni stawiają swój podpis pod odpowiednią petycją. Ostatecznie o losie soboru
zadecyduje Stolica Apostolska, ponieważ chodzi o całą parafię katedralną, a nie wyłącznie o
świątynię parafialną. 
   
   ☞ Paragwaj zamierza stworzyć nową trasę pielgrzymkową. Planowana „Droga śladami
jezuitów” ma nawiązywać do zakładanych na początku XVII wieku przez misjonarzy z
Towarzystwa Jezusowego w środkowej części Ameryki Południowej wsi, które miały chronić
miejscowych Indian przed handlem niewolnikami. Te wioski, zwane redukcjami, powstały na
ziemiach dzisiejszych państw: Paragwaju, Argentyny, Brazylii, Urugwaju i Boliwii. Wszystkie
redukcje zlikwidowano w 1767 roku. Dziś, 250 lat później, o tym dziedzictwie jezuitów ma
przypominać przygotowywana droga pielgrzymkowa.
   
   ☞ Senat USA nie uchwalił ustawy, zabraniającej zabijanie niemowląt, które narodziły się mimo
aborcji. Zabrakło do tego 7 głosów z 60. Ustawa miała zobowiązywać lekarzy do okazania takim
dzieciom koniecznej pomocy i przewiezienia ich do szpitala. Dziś, na przykład w stanie Nowy
Jork, kobiety na mocy prawa mogą praktycznie bez ograniczeń dokonać aborcji w ciągu całej
ciąży. Oprócz tego po konsultacji matki z lekarzami może zostać podjęta decyzja o śmierci
dziecka, czyli o dokonaniu eutanazji. 
   
   ☞ Laureatka Oscara 2019 Regina King, która otrzymała nagrodę jako najlepsza aktorka
drugoplanowa w filmie „Gdyby ulica Beale umiała mówić”, w swym przemówieniu zwróciła się
do mamy. „Jestem bardzo wdzięczna Ci za to, że nauczyłaś mnie: Bóg zawsze z troską
wychodzi na spotkanie, Bóg zawsze jest dobry” – powiedziała aktorka. Te słowa wywołały u
wielu zgromadzonych łzy. King schodziła ze sceny pod głośne brawa.  
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